PRIMUS SENSUS

ADEQUATUS,

De Christo et Ecclesia.

Comparat Christus sponsam Ecclesiam hacten concluso, ejusque variis et præstantes fructus celebri cap, preced. vers. 42 et seq.; nunc sponsam sponsum in hortum ita ac laudatum, hoc est, ad seipsam invitatum, ut fructibus ejus quos, flante austro, id est Spiritu Sancto, ipse produxit, se oblectet et pascat: totum enim hunc hortum ad unius sponsi obsequium esse compositum, ideoque illi soli patre, ceteris vero esse clausum profiterit; unde ait: « In hortum suum, non meum, q. d. Meus hortus non tam meus, quam suus, quia ego qui sum hic hortus, non tam mea sum, quam sponsa. Christus enim me Ecclesiam totam, quanta quanta sum faciens, ornavit et composuit: quare quidquid est